Comune di Crotone

Settore 6 - Tutela dell'ambiente

COPIA Determinazione dirigenziale Del 24/08/2023 N. 1934

Responsabile del procedimento: SCARRIGLIA DAVIDE

Oggetto: Nomina seggio di gara e commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche finalizzate all'affidamento del servizio a ridotto impatto ambientale per il mantenimento del verde pubblico del Comune di Crotone. CIG: 991447104C

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con la determinazione dirigenziale n. 1371 del 27.06.2023 si è stabilito di procedere all'indizione della gara per l'appalto del servizio avente ad oggetto: "All'affidamento del servizio a ridotto impatto ambientale per il mantenimento del verde pubblico del Comune di Crotone" mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, per l'importo a base di gara di euro € 891.542,72 oltre Iva per un periodo di 3 anni;
- con la stessa determinazione si è stabilito di aggiudicare il servizio con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ex art. 95, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., con attribuzione di massimo 70 punti all'offerta tecnica e massimo 30 punti all'offerta economica;
- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 17.07.2023, alle ore 12:00;
- entro il termine di scadenza previsto di cui sopra, sono pervenute complessivamente n. 1 offerte;
- Si è reso necessario produrre nuova determinazione per nomina commissione di gara, in quanto la precedente determina dirigenziale n.1930 del 24.08.2023 non poteva essere pubblicata in quanto venivano riscontrate difficoltà tecniche sulla preposta piattaforma informatica in uso all' Ente

Atteso che:

 occorre procedere all'esame e alla valutazione delle offerte pervenute dal punto di vista tecnico ed economico, costituendo il seggio di gara e la relativa commissione giudicatrice, composta da tre (3) membri;

Ritenuto:

- opportuno, per le motivazioni di cui sopra, nominare i seguenti componenti, quali dipendenti interni di questa Stazione Appaltante:
 - 1. Avv. Francesco Iorno dirigente ad interim del Settore 6 "Tutela dell'Ambiente" del Comune di Crotone Presidente;
 - 2. Dott. Antonio Falcone Settore 6 "Tutela dell'Ambiente" del Comune di Crotone Componente;
 - 3. Dott. Tiziano Zampaglione Settore 1 "Ufficio Gare e Appalti" del Comune di Crotone Componente in qualità anche di segretario verbalizzante;

Accertata:

• l'insussistenza delle cause ostative ai sensi degli articoli 42 e 77 commi 4, 5, 6 e 9 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. e dell'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, come risulta dalle dichiarazioni rese dai soggetti sopra elencati (ex art. 47 del D.P.R. 445/2000), allegati alla presente determinazione;

Tenuto conto dei curriculum dei commissaridi gara

Ritenuto, pertanto, costituire il seggio di gara e la relativa commisione giudicatrice con i commissari sopra elencati, in quanto dotati delle necessarie competenze per la valutazione delle offerte della gara in oggetto e dei requisiti di insussistenza di cause ostative

Considerato:

- che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione (L. 190/2012 e D.P.R. 62/2013 e art. 6-bis
 L. 241/90) non esistono situazioni di conflitto di interesse, limitative o preclusive delle funzioni gestionali inerenti al procedimento in oggetto del presente atto o che potrebbero pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni del responsabile del procedimento che ha svolto funzioni istruttorie e proposto l'adozione del presente atto;
- **Visto** il Decreto n. 21 del 7.6.2022 con il quale lo scrivente è stato nominato Dirigente ad interim del Settore 6 Tutela dell'Ambiente;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

Visti:

- il T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs n. 267/2000;
- lo Statuto Comunale
- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA

- 1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2. di costituire il seggio di gara e la relativa commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche finalizzate all'affidamento del servizio a ridotto impatto ambientale per il mantenimento del verde pubblico del Comune di Crotone";
- 3. di nominare i seguenti componenti, quali dipendenti interni di questa Stazione Appaltante:
 - Avv. Francesco Iorno dirigente ad interim del Settore 6 "Tutela dell'Ambiente" del Comune di Crotone –
 Presidente;
 - Dott. Antonio Falcone Settore 6 "Tutela dell'Ambiente" del Comune di Crotone- Componente;
 - Dott. Tiziano Zampaglione Settore 1 "Ufficio Gare e Appalti" del Comune di Crotone- Componente in qualità anche di segretario verbalizzante;
- 4. di dare atto che i componenti della commissione svolgeranno tale funzione a titolo gratuito nell'ambito delle competenze e delle prestazioni già svolte all'interno del Comune di Crotone;
- 5. di precisare che la presente determina non comporta impegno di spesa e, pertanto, ai sensi dell'art. 183 comma 7 del TUEL non dev'essere trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario ai fini dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziari;
- 6. di precisare, altresì, che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'Art. 31 del D.lgs. 50/2016, è l'ingegnere Danilo Pace;
- 7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
- 8. di riservarsi l'approvazione degli atti della commissione nonché di adottare il provvedimento di aggiudicazione definitiva;
- 9. di dare atto che la presente delibera verrà pubblicata sul portale "Amministrazione trasparente", nella sezione "Provvedimenti", sottosezione "Provvedimenti Dirigenziali ", ai sensi dell'art. 23, c. 1, D.Lgs n° 33/2013 e art. 1, c. 16 della L. N° 190/2012 e nelle sotto sezioni dedicate dell'albero dell'amministrazione trasparente



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il Dirigente f.to ad interim - Avv. Francesco Iorno